
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/000845
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2021
a las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación y puesta en marcha de la Plataforma Digital de
Gobierno Abierto del Ayuntamiento de Fuenlabrada

Valor estimado del contrato 96.692,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.840,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.645 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72400000 - Servicios de Internet.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
72420000 - Servicios de desarrollo de Internet.
79421000 - Servicios de gestión de proyectos que no sean los de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según dispone el artículo 29 LCSP, el contrato tendrá una duración de 3 años

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de SERVICIO DE IMPLANTACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE
LA PLATAFORMA DIGITAL DE GOBIERNO ABIERTO, por el precio total de 103.213,00€, de los cuales, 85.300,00 €
corresponden a la base imponible y 17.913,00 € corresponden al 21% de IVA, a la empresa DYNAMIC OPENGOV
TECHNOLOGIES, S.L., con N.I.F. B93580678, de acuerdo con lo previsto en el art. 159.4.f) 4. de la LCSP.

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dynamic Opengov Technologies
NIF B93580678
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.213 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Servicio de implantación y puesta en marcha de la plataforma digital de gobierno
abierto, por el precio total de 103.213,00€,de los cuales, 85.300,00 € corresponden a la base imponible y 17.913,00 €
corresponden al 21% de IVA, a la empresa DYNAMIC OPENGOV TECHNOLOGIES, S.L., con N.I.F. B93580678, de
acuerdo con lo previsto en el art. 159.4.f) 4. de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 27/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en los quince días (15) hábiles siguientes a aquél
en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2021 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los
licitadores. Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE
LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN:
licitacionE@hacienda.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=741abcfe-5525-4e7c-ab73-163b2b01794e


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 15/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa (Declaración
responsable de cumplimiento de requisitos previos) y
documentación técnica relativa a los criterios
evaluables mediante juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 10:15 horas
Apertura sobre oferta económica y documentación
técnica relativa a los criterios cuantificables
automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos cuantificables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V555sJHKMAiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007268390 |  2021-221204 | mar, 31 ago 2021 14:59:16:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72041467977322103051640452855619853567 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V555sJHKMAiiEJrVRqloyA%3D%3D

